ГЛАВА  ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.10.2021                                                                                          № 79
с. Октябрьское

О прогнозе социально – экономического развития Октябрьского сельского поселения на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов и проекте бюджета Октябрьского сельского поселения  на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов

   В соответствии со статьей 173,185 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Внести на рассмотрение сессии Совета Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области проект «О бюджете поселения на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов», а также документы и материалы, предусмотренные статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава Октябрьского сельского  поселения                                   С.В. Давыдов

Приложение
                                                                                                                                                                           к постановлению Главы
                                                                                                                                                                                         Октябрьского сельского поселения
                                                                                                                                                                    от 14.10.2021 г.  №  79

Прогноз
социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Раздел 1. Основные показатели прогноза социально-экономического развития                                                                                             Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1-й вариант
	2-й вариант
	1-й вариант
	2-й вариант
	1-й вариант
	2-й вариант

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий

	в ценах соответствующих лет
	млн. рублей
	568,42
	571,1
	575,25
	579,55
	581,93
	585,03
	585,12
	585,92

	в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	103,65
	103,79
	101,2
	101,48
	100,4
	100,53
	100,01
	100,13

	Производство важнейших видов продукции (в хозяйствах всех категорий)

	зерно (в весе после доработки)
	тыс. тонн
	18,15
	18,2
	18,15
	18,2
	18,15
	18,2
	18,22
	18,29

	млн. рублей
	75,9
	76,2
	76,4
	76,8
	76,9
	77,3
	77,5
	77,6

	мясо (скот и птица на убой в живом весе)
	тыс. тонн
	4,02
	4,1
	4,25
	4,3
	4,35
	4,4
	4,42
	4,43

	млн. рублей
	84,42
	86,1
	89,25
	92,45
	92,55
	92,68
	92,71
	92,75

	молоко
	тыс. тонн
	27,2
	27,25
	27,3
	27,35
	27,4
	27,45
	27,47
	27,49

	млн. рублей
	408,1
	408,8
	409,6
	410,3
	410,5
	410,6
	410,7
	410,79

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м общей площади
	0,1
	0,12
	0,1
	0,12
	0,1
	0,12
	0,12
	0,12

	в процентах к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Индекс потребительских цен на товары и платные услуги населению
	декабрь в процентах к декабрю предыдущего года
	108,0
	110,0
	105,0
	108,0
	106,0
	109,0
	110,0
	110,5

	Оборот розничной торговли

	в ценах соответствующих лет
	млн. рублей
	23,7
	23,9
	23,9
	24,2
	24,3
	24,5
	24,7
	24,7

	в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	100,0
	100,8
	100,8
	101,4
	100,4
	100,8
	100,8
	100,8

	Объем платных услуг населению

	в ценах соответствующих лет
	млн. рублей
	13,5
	13,7
	13,9
	14,2
	14,3
	14,7
	14,8
	14,7

	в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	101,1
	101,5
	102,2
	103,6
	102,7
	102,8
	100,7
	100,6

	Фонд начисленной заработной платы работников
	млн. рублей
	109,2
	117,6
	117,6
	126,0
	117,9
	126,0
	126,4
	126,5

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	рублей
	13000,0
	14000,0
	14000,0
	15000,0
	15000,0
	15500,0
	15700,0
	15730,0

	Среднедушевые денежные доходы населения
	рублей в месяц
	6330,0
	6740,0
	6800,0
	7200,0
	6890,0
	7280.0
	7300,0
	7310,0

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения
	рублей в месяц
	10247,0
	10495,0
	10500,0
	11000,0
	11500,0
	12000,0
	12500,0
	12630.0

	Численность  занятых  в экономике (на 1 января года, следующего за отчетным)
	тыс. человек
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	Среднесписочная численность работников
	тыс. человек
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7